РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «06» мая 2020 года                                                                                                  №22
г. Светлогорск

О присвоении наименования скверу имени писателя
Юрия Николаевича Куранова

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с положением «Об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» №117 от 25 марта 2019, на основании протокола комиссии по рассмотрению обращений об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории  муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» №3 от 03 марта 2020,  окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить наименование скверу имени писателя Юрия Николаевича Куранова – «Курановский сквер», расположенному на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в районе пересечения ул. Карла Маркса и ул. Горького г. Светлогорска, Калининградской области.
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов